

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/07/2015

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	20.605.695.731,60	484.057.100,00	21.089.752.831,60	12.483.814.679,07	291.105.950,53	12.774.920.629,60	60,57%
- Tributarios	18.682.261.534,00	442.607.100,00	19.124.868.634,00	11.157.599.134,94	274.440.202,53	11.432.039.337,47	59,78%
- De Origen Provincial	3.967.925.133,00	0,00	3.967.925.133,00	2.321.039.288,92	0,00	2.321.039.288,92	58,50%
- De Origen Nacional	14.714.336.401,00	442.607.100,00	15.156.943.501,00	8.836.559.846,02	274.440.202,53	9.111.000.048,55	60,11%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	675.291.610,33	1.450.000,00	676.741.610,33	431.067.986,96	1.178.213,76	432.246.200,72	63,87%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	19.514.773,00	0,00	19.514.773,00	11.502.758,11	0,00	11.502.758,11	58,94%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	6.750.000,00	40.000.000,00	46.750.000,00	21.047.027,15	15.487.534,24	36.534.561,39	78,15%
- Transferencias Corrientes	1.221.877.814,27	0,00	1.221.877.814,27	862.597.771,91	0,00	862.597.771,91	70,60%
II. GASTOS CORRIENTES	19.509.006.307,68	255.021.384,00	19.764.027.691,68	12.203.334.828,53	176.035.167,76	12.379.369.996,29	62,64%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	13.026.000.559,80	213.517.163,00	13.239.517.722,80	8.541.112.945,48	154.869.161,83	8.695.982.107,31	65,68%
- Rentas de la Propiedad	526.807.626,00	41.298.505,00	568.106.131,00	193.151.649,00	21.166.005,93	214.317.654,93	37,72%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	30.465.149,00	0,00	30.465.149,00	15.805.405,00	0,00	15.805.405,00	51,88%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	5.925.732.972,88	205.716,00	5.925.938.688,88	3.453.264.829,05	0,00	3.453.264.829,05	58,27%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.096.689.423,92	229.035.716,00	1.325.725.139,92	280.479.850,54	115.070.782,77	395.550.633,31	29,84%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.727.046.838,53	572.726.123,00	2.299.772.961,53	818.102.339,60	239.595.563,90	1.057.697.903,50	45,99%
- Recursos Propios de Capital	3.341.000,00	0,00	3.341.000,00	3.031.866,85	0,00	3.031.866,85	90,75%
- Transferencias de Capital	1.721.845.246,53	475.526.123,00	2.197.371.369,53	815.070.472,75	192.347.884,48	1.007.418.357,23	45,85%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.860.592,00	97.200.000,00	99.060.592,00	0,00	47.247.679,42	47.247.679,42	47,70%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.888.355.508,94	1.594.613.736,98	4.482.969.245,92	1.136.351.123,75	605.742.065,23	1.742.093.188,98	38,86%
- Inversión Real Directa	2.159.832.270,59	1.594.613.736,98	3.754.446.007,57	824.830.456,33	605.742.065,23	1.430.572.521,56	38,10%
- Transferencias de Capital	723.723.238,35	0,00	723.723.238,35	306.721.667,42	0,00	306.721.667,42	42,38%
- Inversión Financiera	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	4.799.000,00	0,00	4.799.000,00	99,98%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	22.332.742.570,13	1.056.783.223,00	23.389.525.793,13	13.301.917.018,67	530.701.514,43	13.832.618.533,10	59,14%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	22.397.361.816,62	1.849.635.120,98	24.246.996.937,60	13.339.685.952,27	781.777.232,99	14.121.463.185,26	58,24%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-64.619.246,49	-792.851.897,98	-857.471.144,47	-37.768.933,60	-251.075.718,56	-288.844.652,16	33,69%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	589.094.392,84	589.094.392,84	0,00	202.985.590,13	202.985.590,13	34,46%
X. GASTOS FIGURATIVOS	589.094.392,84	0,00	589.094.392,84	202.985.590,13	0,00	202.985.590,13	34,46%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-653.713.639,33	-203.757.505,14	-857.471.144,47	-240.754.523,73	-48.090.128,43	-288.844.652,16	33,69%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.590.150.018,99	247.857.990,14	1.838.008.009,13	723.769.097,17	241.176.297,17	964.945.394,34	52,50%
- Disminución de la Inversión Financ.	493.629.060,60	240.257.990,14	733.887.050,74	290.615.799,60	236.414.105,14	527.029.904,74	71,81%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.096.520.958,39	7.600.000,00	1.104.120.958,39	433.153.297,57	4.762.192,03	437.915.489,60	39,66%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	946.178.618,96	44.100.485,00	990.279.103,96	632.732.491,00	19.273.169,34	652.005.660,34	65,84%
- Inversión Financiera	247.594.554,00	3.843.885,00	251.438.439,00	247.594.554,00	0,00	247.594.554,00	98,47%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	697.984.064,96	40.256.600,00	738.240.664,96	385.137.937,00	19.273.169,34	404.411.106,34	54,78%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-9.742.239,30	0,00	-9.742.239,30	-149.717.917,56	173.812.999,40	24.095.081,84	